
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 10-06-2021 n. 74 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 74 del 10-06-2021 
  

 

OGGETTO: "LA NOTTE...ORGOGLIO DELLE MARCHE" 2021. CONCESSIONE 

PATROCINIO GRATUITO AL COMUNE DI FRANCAVILLA D'ETE. 

 

L'anno  duemilaventuno il  dieci del mese di giugno alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 10-06-2021 n. 74 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 10-06-2021 n. 74 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Sarnano nell’ambito delle proprie competenze e 

funzioni istituzionali sostiene sul proprio territorio ogni attività finalizzata a favorire la crescita 

culturale ed il benessere sociale dei cittadini e incentiva l’azione di promozione e diffusione della 

cultura, dell’attività turistica, dilettantistica sportiva, educativa, socio assistenziale e di impegno 

civile, promossa da Associazioni, Istituzioni pubbliche e private, comitati ed organizzazioni; 

 

VISTA la nota del Comune di Francavilla d’Ete, acquisita al protocollo dell’ente con il n. 7128 del 

24.05.2021, con la quale il Sindaco Sig. Carolini Nicolino chiede la concessione del patrocinio e 

l’utilizzo del logo del Comune di Sarnano per l’iniziativa denominata “La Notte…Orgoglio delle 

Marche” – 22^ edizione, che si terrà a Francavilla D’Ete nel mese di agosto 2021; 

 

PRECISATO che: 

- l’iniziativa è finalizzata alla promozione della terra marchigiana, del suo patrimonio storico 

e paesaggistico, della laboriosità e intraprendenza della sua gente, della ricchezza culturale, 

scientifica e sportiva, delle personalità di origine locale affermatesi nel tempo a livello 

nazionale e internazionale; 

- nel corso dell’evento saranno assegnati riconoscimenti simbolici ai marchigiani emeriti nei 

settori: cultura, ricerca scientifica, musica, cinema & fiction, sociale, volontariato, ambiente, 

sport, imprenditoria e inoltre attestati speciali come: “Orgoglio Marchigiano e Orgoglio 

Italiano nel Mondo”; 

- i premiati saranno individuati da apposita commissione composta da tecnici, giornalisti ed 

esperti che esamineranno le segnalazioni pervenute dal Comuni delle Marche; 

 

CONSIDERATE: 

- la valenza nazionale della manifestazione, confermata anche dai numerosi servizi delle 

testate giornalistiche nazionali e regionali, dalle programmazioni radio e televisive nazionali 

e regionali di maggiore diffusione; 

- la singolarità della manifestazione dovuta al tema ispiratore dell’evento (riconoscimento 

delle peculiarità e delle ricchezze umane delle Marche) e la rilevanza acquisita negli anni 

con la presenza di personalità che si sono distinte in misura rilevante in diversi settori 

dell’attività umana; 

- la stessa rappresenta per il Comune di Francavilla d’Ete un evento classico della stagione 

estiva, giunto alla 22^ edizione; 

 

ATTESO che il patrocinio rappresenta una forma importante di riconoscimento delle iniziative 

promosse da Enti, Associazioni, Organizzazioni pubbliche e private, ecc.. , svolte all’interno o fuori 

dal territorio comunale, le quali contribuiscono a promuovere e realizzare le finalità istituzionali del 

Comune, mediante il quale l’Amministrazione comunale esprime la simbolica adesione ad una 

iniziativa importante per la città ed il territorio, ritenuta meritevole di apprezzamento per le sue 

finalità; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 10-06-2021 n. 74 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 

RITENUTO opportuno accogliere la richiesta sopra citata e concedere il patrocinio del Comune di 

Sarnano, considerato il valore culturale dell’iniziativa e la sua finalità promozionale nei confronti 

della nostra Regione; 

 

DATO ATTO che la concessione del patrocinio non comporta oneri finanziari a carico dell’Ente; 

 

ACQUISITO, ai sensi e per gli effetti degli articoli 49 e 147 bis della Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio 

Affari Generali;  

 

Per tutto quanto sopra premesso 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze 

deliberative della Giunta Comunale; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge;  

 

D E L I B E R A 

 

- DI RICHIAMARE ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale 

del dispositivo di cui al presente atto; 

 

- DI CONCEDERE il patrocinio del Comune di Sarnano all’iniziativa denominata “La notte… 

Orgoglio delle Marche”, organizzata dal Comune di Francavilla d’Ete e che avrà luogo nel 

mese di Agosto 2021, autorizzando l’utilizzo del logo del Comune di Sarnano nel materiale 

pubblicitario dell’iniziativa; 

 

- DI TRASMETTERE copia del presente atto al Comune di Francavilla d’Ete; 

 

- DI DISPORRE che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e pubblicata all’albo pretorio on-line e sul sito 

istituzionale dell’Ente ai sensi della normativa vigente.  

 

Inoltre,  ravvisata l'urgenza per le ragioni esposte in narrativa, con unanime, palese e separata 

votazione 

  

DELIBERA 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 10-06-2021 n. 74 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 

134 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 10-06-2021 n. 74 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 563 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 23-06-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 23-06-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 23-06-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

